
Исполнительный комитет 

Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан 

 
     

Татарстан Республикасы 

Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

          Приказ 

          14.09.2020 г. 

 Боерык 

№460/1 

 Кукмор   

  

О закреплении малокомплектных детских садов и дошкольных групп 

общеобразовательных организаций за детскими садами г.Кукмор 

 

В целях организации эффективного методического сопровождения,  повышения 

качества  дошкольного образования в  детских садах и дошкольных группах 

общеобразовательных организаций  

приказываю: 

1.Закрепить малокомплектные детские сады и дошкольные группы 

общеобразовательных организаций  за детскими садами г.Кукмор (Приложение 1). 

2.Возложить ответственность за организацию методического сопровождения  

закрепленных малокомплектных детских садов и дошкольных групп 

общеобразовательных организаций на методиста по дошкольному воспитанию 

Управления образования Исполнительного комитета Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан (Файзутдинова Р.С.), на заведующих, старших воспитателей  

детских садов г.Кукмор согласно приложению 1. 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.   

 

 

 

 

 

 

Р.С.Файзутдинова, методист  

Управления образования 

8-84364-262-73,  

 rushaniya.faizutdinova@mail.ru  

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1  

к приказу Управления образования  

№460/1 от 14.09.2020 года  

 

 

№ Наименование базовых детских садов 

Прикрепляемые малокомплектные 

детские сады и дошкольные группы 

общеобразовательных организаций 

1 Детский сад №1 «Берёзка» г. Кукмор Дошкольная группа МБОУ «Ошторма – 

Юмьинская средняя школа»; 

МБДОУ «Детский сад деревни Старая Юмья»; 

Дошкольная группа МБОУ «СОШ с. Средний 

Кумор»; 

Дошкольная группа МБОУ «СОШ с. Средний 

Кумор» в д. Нижний Кумор); 

Детский сад села Нырья 

Дошкольная группа МБОУ «Лельвижская 

средняя школа»; 

Дошкольная группа МБОУ «СШ д.Починок –

Сутер». 

2 Детский сад №2 «Чулпан» г. Кукмор  МБДОУ «Детский сад села Урясьбаш»; 

Дошкольная группа МБДОУ «СОШ села 

Нижний Искубаш»; 

Дошкольная группа МБОУ «Чарлинская 

средняя школа»; 

Дошкольная группа МБОУ «ООШ 

с.Каркаусь»; 

Дошкольная группа МБОУ «ООШ с.Каркаусь» 

в с. Ташлы-Елга. 

3 Детский сад №3 «Солнышко» г. Кукмор  МБДОУ «Детский сад села Большой Сардек»; 

МБДОУ «Детский сад села Копки»; 

МБДОУ «Детский сад деревни Аш-Бузи»; 

МБДОУ «Детский сад села Адаево»; 

МБДОУ «Детский сад села Чишма-Баш». 

4 Детский сад №4 «Ляйсан» г. Кукмор  МБДОУ «Детский сад села Ятмас Дусай»;  

Дошкольная группа МБОУ «Верхне-

Арбашская средняя школа; 

Дошкольная группа МБОУ «Верхне-

Арбашская средняя школа в с.Уркуш; 

Дошкольная группа МБОУ «Ныртинская 

средняя школа». 

5 Детский сад № 5 «Созвездие» г.Кукмор Дошкольная группа МБОУ «Сардекбашская 

средняя школа»; 

Дошкольная группа МБОУ «Сардекбашская 

средняя школа» в д. Новый Сардек; 

Дошкольная группа МБОУ «Мамаширская 

средняя школа»; 

МБДОУ «Детский сад села Кошкино»; 

МБДОУ «Детский сад села Туембаш». 

6 Детский сад №6 «Радуга» г. Кукмор  МБДОУ «Детский сад деревни Асан-Елга»; 

Дошкольная группа МБОУ «Псякская средняя 

школа» в д Арпаяз) 

Дошкольная группа МБОУ «ООШ с. 

Березняк»;  

Дошкольная группа МБОУ «Почкучукская 



средняя школа»; 

Дошкольная группа МБОУ «Почкучукская 

средняя школа»  в с.Кня-Баш) 

7 Детский сад №7 «Колокольчик» г. Кукмор  МБДОУ «Детский сад села Люга»; 

МБДОУ «Детский сад деревни Качимир»; 

МБДОУ «Детский сад деревни Киндер Куль»; 

МБДОУ «Детский сад № 1 села Манзарас»; 

Дошкольные группы МБОУ «СОШ с. 

Манзарас». 

8 Детский сад №8 «Ручеёк» г. Кукмор  МБДОУ «Детский сад  деревни Саз-Тамак»; 

МБДОУ «Детский сад села Большой Кукмор»; 

МБДОУ «Детский сад села Янцобино»; 

Дошкольная группа МБОУ «Нырьинская 

средняя школа» в с. Каенсар; 

Дошкольные группы МБОУ «Байлянгарская 

средняя школа»; 

Дошкольные группы МБОУ 

«Большекукморская средняя школа». 

9 Детский сад №9 «Рябинушка» г. Кукмор Дошкольные группы МБОУ  «Лубянская 

средняя школа» (№ 2); 

Дошкольные группы МБОУ  «Лубянская 

средняя школа» (№ 4); 

МБДОУ «Детский сад села Село-Чура»; 

Дошкольная группа МБОУ «СОШ с. Село-

Чура» в д. Поршур; 

Дошкольная группа МБОУ «СОШ с. Село-

Чура» в с. Малая Чура. 

10 Детский сад №10 «Ромашка» г. Кукмор  Дошкольные группы МБОУ «СОШ  села 

Олуяз»;  

Дошкольные группы МБОУ «Яныльская 

средняя школа»; 

МБДОУ «Детский сад села Вахитово»; 

Дошкольные группы МБОУ «СОШ с. 

Ядыгерь»; 

МБОУ «СОШ с.Ядыгерь»  в д.Починок-

Шемордан. 

 

 

 


